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Anlage A 1

Anlage A 1 zum TV-Länder

Tabelle TV-Länder
Tarifgebiet West

- Gültig für die Zeit vom 1. November 2006 bis 31. Dezember 2007 -

Grundentgelt EntwicklungsstufenEntgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 3.384 3.760 3.900 4.400 4.780
14 3.060 3.400 3.600 3.900 4.360
13 2.817 3.130 3.300 3.630 4.090
12 2.520 2.800 3.200 3.550 4.000
11 2.430 2.700 2.900 3.200 3.635
10 2.340 2.600 2.800 3.000 3.380
9 1) 2.061 2.290 2.410 2.730 2.980 2)

8 1.926 2.140 2.240 2.330 2.430 2.4933)

7 1.8004) 2.000 2.130 2.230 2.305 2.375
6 1.764 1.960 2.060 2.155 2.220 2.2855)

5 1.688 1.875 1.970 2.065 2.135 2.185
4 1.6026) 1.780 1.900 1.970 2.040 2.081
3 1.575 1.750 1.800 1.880 1.940 1.995
2 1.449 1.610 1.660 1.710 1.820 1.935
1 Je 4 Jahre 1.286 1.310 1.340 1.368 1.440

Für Beschäftigte im Pflegedienst, die unter § 43 fallen:

Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 61) E 9b 2.495 2.650 2.840 3.020

2) 3.180
3) 2.533
4) 1.850
5) 2.340
6) 1.652
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Anlage A 2

Anlage A 2 zum TV-Länder

Tabelle TV-Länder
Tarifgebiet West

- Gültig ab 1. Januar 2008 -

Grundentgelt EntwicklungsstufenEntgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 3.485 3.870 4.015 4.530 4.920

14 3.150 3.500 3.705 4.015 4.490

13 2.900 3.225 3.400 3.740 4.210

12 2.595 2.885 3.295 3.655 4.120

11 2.505 2.780 2.985 3.295 3.745

10 2.410 2.680 2.885 3.090 3.480

9 1) 2.125 2.360 2.480 2.810 3.070 2)

8 1.985 2.205 2.305 2.400 2.505 2.5703)

7 1.8554) 2.060 2.195 2.295 2.375 2.445

6 1.820 2.020 2.120 2.220 2.285 2.3555)

5 1.740 1.930 2.030 2.125 2.200 2.250

4 1.6506) 1.835 1.960 2.030 2.100 2.145

3 1.625 1.805 1.855 1.935 2.000 2.055

2 1.495 1.660 1.710 1.760 1.875 1.995

1 Je 4 Jahre 1.325 1.350 1.380 1.410 1.485

Für Beschäftigte im Pflegedienst, die unter § 43 fallen:

Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 61) E 9b 2.570 2.730 2.925 3.110

2) 3.275
3) 2.610
4) 1.905
5) 2.405
6) 1.700
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Anlage B 1

Anlage B 1 zum TV-Länder

Tabelle TV-Länder
Tarifgebiet Ost

- Gültig für die Zeit vom 1. November 2006 bis 31. Dezember 2007 -

Grundentgelt EntwicklungsstufenEntgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 3.130 3.478 3.608 4.070 4.422  
14 2.831 3.145 3.330 3.608 4.033  
13 2.606 2.895 3.053 3.358 3.783  
12 2.331 2.590 2.960 3.284 3.700  
11 2.248 2.498 2.683 2.960 3.362  
10 2.165 2.405 2.590 2.775 3.127  
91) 1.906 2.118 2.229 2.525 2.757  2)

8 1.782 1.980 2.072 2.155 2.248 2.3063)

7 1.6654) 1.850 1.970 2.063 2.132 2.197
6 1.632 1.813 1.906 1.993 2.054 2.1145)

5 1.561 1.734 1.822 1.910 1.975 2.021
4 1.4826) 1.647 1.758 1.822 1.887 1.925
3 1.457 1.619 1.665 1.739 1.795 1.845
2 1.340 1.489 1.536 1.582 1.684 1.790
1 Je 4 Jahre 1.190 1.212 1.240 1.265 1.332

Für Beschäftigte im Pflegedienst, die unter § 43 fallen:

Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 61) E 9b 2.308 2.451 2.627 2.794

2) 2.942
3) 2.343
4) 1.711
5) 2.165
6) 1.528
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Anlage B 2

Anlage B 2 zum TV-Länder

Tabelle TV-Länder
Tarifgebiet Ost

 - Gültig in der Zeit vom 1. Januar 2008 bis 30. April 2008 -

Grundentgelt EntwicklungsstufenEntgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 3.130 3.478 3.608 4.070 4.422  
14 2.831 3.145 3.330 3.608 4.033  
13 2.606 2.895 3.053 3.358 3.783  
12 2.331 2.590 2.960 3.284 3.700  
11 2.248 2.498 2.683 2.960 3.362  
10 2.165 2.405 2.590 2.775 3.127  
9 1.906 2.118 2.229 2.525 2.757

9 1) 2) 2.061 2.290 2.410 2.730 2.980 3)

8 1) 1.926 2.140 2.240 2.330 2.430 2.4934)

7 1) 1.8005) 2.000 2.130 2.230 2.305 2.375
6 1) 1.764 1.960 2.060 2.155 2.220 2.2856)

5 1) 1.688 1.875 1.970 2.065 2.135 2.185
4 1) 1.6027) 1.780 1.900 1.970 2.040 2.081
3 1) 1.575 1.750 1.800 1.880 1.940 1.995
2 1) 1.449 1.610 1.660 1.710 1.820 1.935
1 1) Je 4 Jahre 1.286 1.310 1.340 1.368 1.440

1) Entgelt für Beschäftigte, auf die die Regelungen des Tarifgebietes Ost
Anwendung finden und die nach dem BAT-O in die Vergütungsgruppen X bis
Vb, Kr. I bis Kr. VIII eingruppiert oder nach dem MTArb-O in die Lohngruppen 1
bis 9 eingereiht wären.

Für Beschäftigte im Pflegedienst, die unter § 43 fallen:

Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 62) E 9b
2.495 2.650 2.840 3.020

3) 3.180
4) 2.533
5) 1.850
6) 2.340
7) 1.652
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Anlage B 3

Anlage B 3 zum TV-Länder

Tabelle TV-Länder
Tarifgebiet Ost

- Gültig ab 1. Mai 2008 -

Grundentgelt EntwicklungsstufenEntgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 3.224 3.580 3.714 4.190 4.551

14 2.914 3.238 3.427 3.714 4.153

13 2.683 2.983 3.145 3.460 3.894

12 2.400 2.669 3.048 3.381 3.811

11 2.317 2.572 2.761 3.048 3.464

10 2.229 2.479 2.669 2.858 3.219

9 1.966 2.183 2.294 2.599 2.840

9 1) 2) 2.125 2.360 2.480 2.810 3.070 3)

8 1) 1.985 2.205 2.305 2.400 2.505 2.5704)

7 1) 1.8555) 2.060 2.195 2.295 2.375 2.445

6 1) 1.820 2.020 2.120 2.220 2.285 2.3556)

5 1) 1.740 1.930 2.030 2.125 2.200 2.250

4 1) 1.6507) 1.835 1.960 2.030 2.100 2.145

3 1) 1.625 1.805 1.855 1.935 2.000 2.055

2 1) 1.495 1.660 1.710 1.760 1.875 1.995

1 1) Je 4 Jahre 1.325 1.350 1.380 1.410 1.485

1) Entgelt für Beschäftigte, auf die die Regelungen des Tarifgebietes Ost
Anwendung finden und die nach dem BAT-O in die Vergütungsgruppen X bis
Vb, Kr. I bis Kr. VIII eingruppiert oder nach dem MTArb-O in die Lohngruppen 1
bis 9 eingereiht wären.

Für Beschäftigte im Pflegedienst, die unter § 43 fallen:

Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 62) E 9b
2.570 2.730 2.925 3.110

3) 3.275
4) 2.610
5) 1.905
6) 2.405
7) 1.700
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Anlage C 1
Anlage C 1 zum TV-Länder

Entgelttabelle
für Ärztinnen und Ärzte

im Geltungsbereich des § 41 TV-L

Tarifgebiet West

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

- Gültig vom 1. November 2006 bis 31. Dezember 2007 -

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Ä 1 3.600 3.800 3.950 4.200 4.500

Ä 2 4.750 5.150 5.500

Ä 3 5.950 6.300 6.800

Ä 4 7.000 7.500 7.900
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Anlage C 2

Anlage C 2 zum TV-Länder

Entgelttabelle
für Ärztinnen und Ärzte

im Geltungsbereich des § 41 TV-L

Tarifgebiet West

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

- Gültig ab 1. Januar 2008 -

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Ä 1 3.705 3.915 4.065 4.325 4.635

Ä 2 4.890 5.300 5.660

Ä 3 6.125 6.485 7.000

Ä 4 7.205 7.720 8.130
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Anlage D 1

Anlage D 1 zum TV-Länder

Entgelttabelle
für Ärztinnen und Ärzte

im Geltungsbereich des § 41 TV-L

Tarifgebiet Ost

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

- Gültig vom 1. November 2006 bis 30. April 2008 -

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Ä 1 3.200 3.400 3.500 3.700 4.000

Ä 2 4.200 4.500 4.800

Ä 3 5.300 5.600 6.000

Ä 4 6.200 6.600 7.000
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Anlage D 2
Anlage D 2 zum TV-Länder

Entgelttabelle
für Ärztinnen und Ärzte

im Geltungsbereich des § 41 TV-L

Tarifgebiet Ost

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

- Gültig ab 1. Mai 2008 -

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

Ä 1 3.295 3.500 3.605 3.810 4.120

Ä 2 4.325 4.635 4.940

Ä 3 5.455 5.765 6.175

Ä 4 6.380 6.795 7.205
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Anlage E
Anlage zu § 8 Absatz 6 Buchstabe e Satz 1

in der Fassung des § 42 Nr. 6 und des § 43 Nr. 5
(Bereitschaftsdienstentgelt)

Gültig ab 1. November 2006

A. Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach der Anlage 1 a zum BAT / BAT-O
richtet

Vergütungs-
gruppe

Tarifgebiet
West

€

Tarifgebiet
Ost
€

VergGr. I 30,20 26,88
VergGr. Ia 27,68 24,63
VergGr. Ib 25,46 22,67
VergGr. IIa 23,32 20,75
VergGr. III 21,06 18,73
VergGr. IVa 19,38 17,24
VergGr. IVb 17,84 15,87
VergGr. Va/b 17,20 15,30
VergGr. Vc 16,36 14,56
VergGr. VIb 15,19 13,51
VergGr. VII 14,25 12,69
VergGr. VIII 13,39 11,91
VergGr. IXa 12,89 11,48
VergGr. IXb 12,65 11,26
VergGr. X 12,01 10,69

B. Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach der Anlage 1 b zum BAT / BAT-O
richtet

Vergütungs-
gruppe

Tarifgebiet
West

€

Tarifgebiet
Ost
€

Kr. XIII 25,07 22,31
Kr. XII 23,10 20,56
Kr. XI 21,79 19,40
Kr. X 20,49 18,23
Kr. IX 19,29 17,16
Kr. VIII 18,95 16,86
Kr. VII 17,88 15,91
Kr. VI 17,34 15,44
Kr. Va 16,70 14,86
Kr. V 16,25 14,46
Kr. IV 15,44 13,74
Kr. III 14,64 13,03
Kr. II 13,93 12,40
Kr. I 13,30 11,84
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C. Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach dem MTArb / MTArb-O richtet

Lohn-
gruppe

Tarifgebiet
West

€

Tarifgebiet
Ost
€

Lgr. 9 16,95 15,08
Lgr. 8a 16,58 14,75
Lgr. 8 16,21 14,43
Lgr. 7a 15,86 14,13
Lgr. 7 15,51 13,81
Lgr. 6a 15,19 13,51
Lgr. 6 14,85 13,21
Lgr. 5a 14,53 12,93
Lgr. 5 14,21 12,65
Lgr. 4a 13,90 12,38
Lgr. 4 13,60 12,10
Lgr. 3a 13,30 11,84
Lgr. 3 13,01 11,58
Lgr. 2a 12,74 11,33
Lgr. 2 12,45 11,08
Lgr. 1a 12,19 10,84
Lgr. 1 11,91 10,60
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Anhang zu den Anlagen A und B

Beschäftigte im Pflegedienst

Abweichend von § 15 Absatz 2 Satz 1 erhalten die Beschäftigten im Pflegedienst
(Anlage 1b zum BAT/BAT-O)

a) in der Entgeltgruppe 7 bei Tätigkeiten entsprechend den Vergütungsgruppen Kr.
Va mit Aufstieg nach Kr. VI, Kr. V mit Aufstieg nach Kr. Va und weiterem
Aufstieg nach Kr. VI

- in der Stufe 2 den Tabellenwert der Stufe 3,
- in der Stufe 3 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 3,
- in der Stufe 4 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 4,
- in der Stufe 5 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 9b Stufe 3,
- in der Stufe 6 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 9b Stufe 4,

b) in der Entgeltgruppe 7 bei Tätigkeiten entsprechend den Vergütungsgruppen Kr.
V mit Aufstieg nach Kr. VI

- in der Stufe 1 den Tabellenwert der Stufe 2,
- in der Stufe 2 den Tabellenwert der Stufe 3,
- in der Stufe 3 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 3,
- in der Stufe 4 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 4,
- in der Stufe 5 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 9b Stufe 3,
- in der Stufe 6 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 9b Stufe 4,

c) in der Entgeltgruppe 7 bei Tätigkeiten entsprechend der Vergütungsgruppe Kr.
V mit Aufstieg nach Kr. Va

- in der Stufe 4 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 4,
- in der Stufe 5 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 5,
- in der Stufe 6 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 6,

d) in der Entgeltgruppe 7 bei Tätigkeiten entsprechend der Vergütungsgruppe Kr.
IV mit Aufstieg nach Kr. V und weiterem Aufstieg nach Kr. Va

- in der Stufe 4 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 4,
- in der Stufe 5 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 5,
- in der Stufe 6 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 6,

e) in der Entgeltgruppe 7 bei Tätigkeiten entsprechend der Vergütungsgruppe Kr.
IV mit Aufstieg nach Kr. V

- in der Stufe 4 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 4,
- in der Stufe 5 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 8 Stufe 5,

f) in der Entgeltgruppe 4 bei Tätigkeiten entsprechend den Vergütungsgruppen Kr.
II mit Aufstieg nach Kr. III und weiterem Aufstieg nach Kr. IV sowie Kr. III mit
Aufstieg nach Kr. IV
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- in der Stufe 4 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 6 Stufe 4,
- in der Stufe 5 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 6 Stufe 5,
- in der Stufe 6 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 6 Stufe 6,

g) in der Entgeltgruppe 3 bei Tätigkeiten entsprechend der Vergütungsgruppe Kr. I
mit Aufstieg nach Kr. II

- in der Stufe 6 den Tabellenwert der Entgeltgruppe 4 Stufe 6.


